
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2022 №848

Ола

Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2023-2025 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования 
«Ольский городской округ», утвержденным Постановлением Администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ» от 12.02.2018 года 
№120, в целях формирования проекта бюджета муниципального образования 
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов, Администрация муниципального образования 
«Ольский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023­
2025 годы, согласно приложениям № 1,2,3,4 к настоящему Постановлению.

2. Направить настоящее Постановление с проектом бюджета 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в Собрание 
представителей Ольского городского округа.

3. С момента вступления в силу настоящего Постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» от 09.11.2022 г. №791 «Об утверждении 
среднесрочного финансового плана муниципального образования «Ольский 
городской округ» на 2023-2025 годы».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
руководителя Управления финансов администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» Ляпаеву Э.В.



5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Г лава муниципального образования
«Ольский городской округ» В.О. Форостовский



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
муниципального образования 

"Ольский городской округ" 
от 30.11.2022 г. №848

Верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской
области”

тыс.руб.

Показатели На 01 января 
2023 года

На 01 января 
2024 года

На 01 января 
2025 года

Верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального 
образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской 
области"

16960,3 14000,0 9300,0



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
"Ольский городской округ" 

от 30.11.2022 г. №848

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

бюджета муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области" на 2023-2025 годы
тыс.руб.

Показатели

Отчетный

финансовый

год
2021

Текущий

Финансовый

год

Плановый период

Утверждено
Ожидаемое
исполнение 2023 год 2024 год 2025 год

Доходы всего 1 485 610,4 1 400 882,8 1 395 142,9 1 418 741,3 1 358 984,1 1 404 946,2
в том числе:
Налоговые доходы 106 036,4 107 695,0 109 270,0 121 517,0 127 325,0 131 393,0
Неналоговые доходы 25 422,0 42 608,3 36 886,7 23 749,3 24 235,4 24 667,9

Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления,

1 354 152,0 1 250 579,5 1 248 986,2 1 273 475,0 1 207 423,7 1 248 885,3

из них:

межбюджетные трансферты 44 765,5 20 730,0 20 730,0 13 671,0 13 671,0 13 671,0

2. Расходы-всего, 1 490 481,5 1 407 628,9 1 397 713,1 1 425 987,3 1 366 046,5 1 412 188,6
В том числе:
Условно утвержденные расходы 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Общегосударственные вопросы 307 652,5 357 911,6 353 387,5 326 190,9 289 762,3 278 410,5

Национальная оборона 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

8 823,1 7 563,6 7 563,6 13 945,0 14 329,6 8 329,6

Национальная экономика 179 577,1 65 753,5 64 583,5 17 257,3 16 191,5 15 886,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 101 405,1 72 876,7 72 876,7 49 901,5 16 627,7 16 689,7

Охрана окружающей среды 333,1 1 686,7 1 686,7 3 773,4 3 669,8 376,6
Образование 685 125,5 677 656,4 675 656,4 781 517,5 780 601,7 838 987,4
Культура, кинематография 127 677,6 129 251,9 129 251,9 135 675,8 147 080,8 155 189,4

Социальная политика 27 623,2 24 837,9 23 216,2 28 570,4 29 034,1 29 583,3
Физическая культура и спорт 43 365,9 61 357,2 60 757,2 60 303,4 59 899,9 59 890,2
Средства массовой информации 7 878,9 7 940,4 7 940,4 7 832,4 7 832,4 7 832,4
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

1 019,5 793,0 793,0 19,7 16,7 13,3

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

0,0 0,0 0,0

Справочно:
Расходы по муниципальным программам за 
счет средств бюджета округа

1 167 967,2 1 054 895,7 1 049 503,4 1 063 305,9 1 039 241,7 1 105 362,1

3.Профицит (+), дефицит (-) -4 871,1 -6 746,1 -2 570,2 -7 246,0 -7 062,4 -7 242,4

4.Источники финансирования дефицита 
бюджета,сальдо

4 871,1 6 746,1 2 570,2 7 246,0 7 062,4 7 242,4

Внутренние

Изменение остатков средств 4 871,1 6 746,1 2 570,2 7 246,0 7 062,4 7 242,4



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
"Ольский городской округ" 

от 30.11.2022 г. №848

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
среднесрочного финансового плана бюджета муниципального образования "Ольский муниципальный округ

Магаданской области" на 2023-2025 годы

Показатели Единица
измерения

Отчетный 

финансовый 
год 2021

Текущий 

финансовый 
год 2022

Плановый период

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Численность постоянного 
населения на 01 января

Тыс.чел. 9,8 9,4 9,4 9,4 9,4

Численность трудовых ресурсов Тыс.чел. 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

Доходы бюджета городского 
округа с учетом изменения 
налогового и бюджетного 
законодательства

Тыс.руб. 1 485 610,4 1 400 882,8 1 418 741,3 1 358 984,1 1 404 946,2

Расходы бюджета городского 
округа в условиях действующего 
законодательства,

Тыс.руб. 1 490 481,5 1 407 628,9 1 425 987,3 1 366 046,5 1 412 188,6

в том числе:
Расходы текущего характера 
из них:

Тыс.руб. 1 270 256,9 1 287 889,3 1 402 378,0 1 364 759,4 1 410 901,5

Фонд оплаты труда Тыс.руб. 896 490,7 956 687,9 1 057 306,2 1 051 025,7 1 101 431,0

Расходы капитального характера Тыс.руб. 220 224,6 119 739,6 23 609,3 1 287,1 1 287,1

Расходы бюджета городского 
округа с учетом изменения 
законодательства,
В том числе:

Тыс.руб. 1 490 481,5 1 407 628,9 1 425 987,3 1 366 046,5 1 412 188,6

Расходы текущего характера, 
Из них:

Тыс.руб. 1 270 256,9 1 287 889,3 1 402 378,0 1 364 759,4 1 410 901,5

Фонд оплаты труда Тыс.руб. 896 490,7 956 687,9 1 057 306,2 1 051 025,7 1 101 431,0

Расходы капитального характера Тыс.руб. 220 224,6 13 473,6 23 609,3 1 287,1 1 287,1

Источники финансирования 
дефицита бюджета

Тыс.руб. -4 871,1 -6 746,1 -7 246,0 -7 062,4 -7 242,4

Внутренние Тыс.руб.
Остатки средств Тыс.руб. 3 380,2 6 746,1 7 246,0 7 062,4 7 242,4



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
"Ольский городской округ" 

от 30.11.2022 №848

Объемы  ассигнований из бю джета муниципального образования «О льский городской округ» по главны м распорядителям бю джетны х средств по разделам, 
подразделам, целевы м статьям и видам расходов классификации расходов бю джетов (ведомственная структура расходов бю джета муниципального образования

"О льский муниципальны й округ М агаданской области"

2023-2025 годы
тыс.рублей

Наименование ГР Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО 1 425 987 301,74 1 366 046 549,60 1 412 188 589,20

Условно утверж денны е расходы 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

У правление финансов Администрации О льского муниципального округа 
М агаданской области

921 6 627 708,05 5 039 260,08 4 270 023,55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 01 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные фонды 921 01 11 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочие непрограммные мероприятия 921 01 11 66 0 00 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные фонды 921 01 11 66 1 00 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 921 01 11 66 1 00 20029 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 921 01 11 66 1 00 20029 800 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 921 01 11 66 1 00 20029 870 100 000,00 100 000,00 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04 6 508 038,05 4 922 520,08 4 156 769,55

Сельское хозяйство и рыболовство 921 04 05 60 042,28 60 042,28 60 042,28

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

921 04 05 8Б 0 00 00000 60 042,28 60 042,28 60 042,28

Организация и проведение областных универсальных совместных ярмарок 921 04 05 8Б 0 00 S3900 60 042,28 60 042,28 60 042,28

Иные бюджетные ассигнования 921 04 05 8Б 0 00 S3900 800 60 042,28 60 042,28 60 042,28

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

921 04 05 8Б 0 00 S3900 810 60 042,28 60 042,28 60 042,28

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12 6 447 995,77 4 862 477,80 4 096 727,27

Муниципальная программа "Социально-экономическая поддержка коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

921 04 12 7Д 0 00 00000 792 811,84 792 811,84 792 811,84

Укрепление материально-технической базы муниципальных предприятий, 
муниципальных сельскохозяйственных предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, 
территориально соседских общин, родовых общин коренных малочисленных народов 
Севера, занятых традиционным природопользованием

921 04 12 7Д 0 00 S3290 792 811,84 792 811,84 792 811,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

921 04 12 7Д 0 00 S3290 600 792 811,84 792 811,84 792 811,84

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично­
правовых компаний)

921 04 12 7Д 0 00 S3290 630 792 811,84 792 811,84 792 811,84

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

921 04 12 8Б 0 00 00000 5 655 183,93 4 069 665,96 3 303 915,43

Реализация мероприятий муниципальной программы "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

921 04 12 8Б 0 00 0039П 1 174 000,00 1 174 000,00 1 174 000,00

Иные бюджетные ассигнования 921 04 12 8Б 0 00 0039П 800 1 174 000,00 1 174 000,00 1 174 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

921 04 12 8Б 0 00 0039П 810 1 174 000,00 1 174 000,00 1 174 000,00

Возмещение транспортных затрат, связанных с доставкой товаров народного 
потребления в отдаленные труднодоступные муниципальные округа, и направленных на 
снижение предельных розничных цен на товары народного потребления, реализуемые 
на территории таких муниципальных округов

921 04 12 8Б 0 00 S3350 4 481 183,93 2 895 665,96 2 129 915,43

Иные бюджетные ассигнования 921 04 12 8Б 0 00 S3350 800 4 481 183,93 2 895 665,96 2 129 915,43

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

921 04 12 8Б 0 00 S3350 810 4 481 183,93 2 895 665,96 2 129 915,43

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 921 13 19 670,00 16 740,00 13 254,00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 921 13 01 19 670,00 16 740,00 13 254,00

Прочие непрограммные мероприятия 921 13 01 66 0 00 00000 19 670,00 16 740,00 13 254,00

Процентные платежи по долговым обязательствам 921 13 01 66 2 00 00000 19 670,00 16 740,00 13 254,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 921 13 01 66 2 00 10050 19 670,00 16 740,00 13 254,00



Обслуживание государственного (муниципального) долга 921 13 01 66 2 00 10050 700 19 670,00 16 740,00 13 254,00

Обслуживание муниципального долга 921 13 01 66 2 00 10050 730 19 670,00 16 740,00 13 254,00

Администрация О льского муниципального округа М агаданской области 922 622 659 509,49 569 543 823,89 554 820 100,48

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 314 617 984,81 278 465 032,33 263 811 495,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

922 01 02 5 734 400,00 5 734 400,00 5 734 400,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 01 02 67 0 00 00000 5 734 400,00 5 734 400,00 5 734 400,00

Глава муниципального образования 922 01 02 67 1 00 00000 5 734 400,00 5 734 400,00 5 734 400,00

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 01 02 67 1 00 40110 5 734 400,00 5 734 400,00 5 734 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 02 67 1 00 40110 100 5 734 400,00 5 734 400,00 5 734 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 02 67 1 00 40110 120 5 734 400,00 5 734 400,00 5 734 400,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

922 01 04 166 040 939,81 155 840 329,33 155 848 769,32

Прочие непрограммные мероприятия 922 01 04 66 0 00 00000 10 439 850,00 10 439 850,00 10 439 850,00

Непрограммные мероприятия 922 01 04 66 6 00 00000 10 439 850,00 10 439 850,00 10 439 850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 04 66 6 00 16120 10 439 850,00 10 439 850,00 10 439 850,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 04 66 6 00 16120 100 10 439 850,00 10 439 850,00 10 439 850,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 66 6 00 16120 120 10 439 850,00 10 439 850,00 10 439 850,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 01 04 67 0 00 00000 154 868 089,81 144 667 479,33 144 675 919,32

Центральный аппарат 922 01 04 67 2 00 00000 154 868 089,81 144 667 479,33 144 675 919,32

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности

922 01 04 67 2 00 40110 151 228 678,21 141 702 095,33 141 702 095,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 04 67 2 00 40110 100 151 228 678,21 141 702 095,33 141 702 095,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 67 2 00 40110 120 151 228 678,21 141 702 095,33 141 702 095,32

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 01 04 67 2 00 40190 3 639 411,60 2 965 384,00 2 973 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 04 67 2 00 40190 200 3 585 699,60 2 961 672,00 2 970 112,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 04 67 2 00 40190 240 3 585 699,60 2 961 672,00 2 970 112,00

Иные бюджетные ассигнования 922 01 04 67 2 00 40190 800 53 712,00 3 712,00 3 712,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 04 67 2 00 40190 850 53 712,00 3 712,00 3 712,00

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

922 01 04 7Б 0 00 00000 733 000,00 733 000,00 733 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Информатизация 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 01 04 7Б 0 00 16735 733 000,00 733 000,00 733 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 04 7Б 0 00 16735 200 733 000,00 733 000,00 733 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 04 7Б 0 00 16735 240 733 000,00 733 000,00 733 000,00

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 142 842 645,00 116 890 303,00 102 228 325,88

Прочие непрограммные мероприятия 922 01 13 66 0 00 00000 140 869 245,00 115 172 103,00 94 845 733,89

Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

922 01 13 66 0 00 51200 3 100,00 3 300,00 2 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 66 0 00 51200 200 3 100,00 3 300,00 2 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 66 0 00 51200 240 3 100,00 3 300,00 2 900,00

Непрограммные мероприятия 922 01 13 66 6 00 00000 139 145 245,00 113 379 003,00 92 981 333,89



Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Эксплуатационный центр" в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 01 13 66 6 00 14190 137 377 045,00 111 666 503,00 91 225 333,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 13 66 6 00 14190 100 87 429 500,00 80 388 600,00 77 798 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 66 6 00 14190 110 87 429 500,00 80 388 600,00 77 798 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 66 6 00 14190 200 47 593 850,00 31 277 903,00 13 426 733,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 66 6 00 14190 240 47 593 850,00 31 277 903,00 13 426 733,89

Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 66 6 00 14190 800 2 353 695,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 66 6 00 14190 850 2 353 695,00 0,00 0,00

Расходы на выполнение функций МКУ "Эксплуатационный центр" за счет доходов от 
оказания платных услуг

922 01 13 66 6 00 14300 1 668 200,00 1 712 500,00 1 756 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 13 66 6 00 14300 100 330 408,00 358 400,00 384 743,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 66 6 00 14300 110 330 408,00 358 400,00 384 743,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 66 6 00 14300 200 1 315 292,00 1 331 600,00 1 348 757,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 66 6 00 14300 240 1 315 292,00 1 331 600,00 1 348 757,00

Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 66 6 00 14300 800 22 500,00 22 500,00 22 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 66 6 00 14300 850 22 500,00 22 500,00 22 500,00

Осуществление организационных мероприятий по предупреждению и борьбе с 
коронавирусом на территории Магаданской области МКУ "Эксплуатационный центр"

922 01 13 66 6 00 92040 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 66 6 00 92040 200 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 66 6 00 92040 240 100 000,00 0,00 0,00

Осуществление государственных полномочий 922 01 13 66 Э 00 00000 1 720 900,00 1 789 800,00 1 861 500,00

Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности 
административных комиссий

922 01 13 66 Э 00 7Т030 1 720 900,00 1 789 800,00 1 861 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 13 66 Э 00 7Т030 100 1 397 500,00 1 497 500,00 1 397 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 13 66 Э 00 7т030 120 1 397 500,00 1 497 500,00 1 397 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 66 Э 00 7Т030 200 323 400,00 292 300,00 464 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 66 Э 00 7Т030 240 323 400,00 292 300,00 464 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 01 13 67 0 00 00000 1 801 900,00 1 523 400,00 1 583 400,00

Центральный аппарат 922 01 13 67 2 00 00000 1 801 900,00 1 523 400,00 1 583 400,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 01 13 67 2 00 40190 358 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 67 2 00 40190 200 358 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 67 2 00 40190 240 358 000,00 0,00 0,00

Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15

922 01 13 67 2 00 59300 1 443 900,00 1 523 400,00 1 583 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 01 13 67 2 00 59300 100 1 443 900,00 1 523 400,00 1 583 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 13 67 2 00 59300 120 1 443 900,00 1 523 400,00 1 583 400,00

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

922 01 13 7Б 0 00 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Информатизация 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 01 13 7Б 0 00 16735 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 7Б 0 00 16735 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 7Б 0 00 16735 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 01 13 7Ш 0 00 00000 0,00 0,00 5 678 091,99

Основное мероприятие "Культурно-досуговая и библиотечная деятельность" 922 01 13 7Ш 0 03 00000 0,00 0,00 5 678 091,99

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 01 13 7Ш 0 03 16735 0,00 0,00 5 678 091,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 7Ш 0 03 16735 200 0,00 0,00 5 678 091,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 7Ш 0 03 16735 240 0,00 0,00 5 678 091,99



Муниципальная программа "Содействие развитию институтов гражданского общества, 
укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений 
на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 01 13 8С 0 00 00000 21 100,00 21 100,00 21 100,00

Реализация мероприятий в сфере укрепления гражданского единства, гармонизации 
межнациональных отношений, профилактики экстремизма

922 01 13 8С 0 00 S3240 21 100,00 21 100,00 21 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 8С 0 00 S3240 200 21 100,00 21 100,00 21 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 8С 0 00 S3240 240 21 100,00 21 100,00 21 100,00

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 01 13 8Ю 0 00 00000 50 400,00 73 700,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие муниципальной службы 
в органах местного самоуправления муниципального образования "Ольский

922 01 13 8Ю 0 00 16735 50 400,00 73 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и дслуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 01 13 8Ю 0 00 16735 200 50 400,00 73 700,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 8Ю 0 00 16735 240 50 400,00 73 700,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 03 13 945 000,00 14 329 600,00 8 329 600,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

922 03 10 13 945 000,00 14 329 600,00 8 329 600,00

Прочие непрограммные мероприятия 922 03 10 66 0 00 00000 6 375 000,00 6 759 600,00 6 759 600,00

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования 
"Ольский муниципальный округ Магаданской области" в рамках непрограммного 
направления деятельности

922 03 10 66 Ф 00 00000 6 375 000,00 6 759 600,00 6 759 600,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской 
службы муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области" в рамках непрограммного направления деятельности

922 03 10 66 Ф 00 00120 6 200 000,00 6 379 800,00 6 379 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 03 10 66 Ф 00 00120 100 6 200 000,00 6 379 800,00 6 379 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 03 10 66 Ф 00 00120 120 6 200 000,00 6 379 800,00 6 379 800,00

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области" в 
рамках непрограммного направления деятельности

922 03 10 66 Ф 00 00190 175 000,00 379 800,00 379 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 03 10 66 Ф 00 00190 100 50 000,00 254 800,00 254 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 03 10 66 Ф 00 00190 120 50 000,00 254 800,00 254 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 03 10 66 Ф 00 00190 200 125 000,00 125 000,00 125 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 66 Ф 00 00190 240 125 000,00 125 000,00 125 000,00

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 
"Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 03 10 8Ч 0 00 00000 7 570 000,00 7 570 000,00 1 570 000,00

Основное мероприятие "Создание и восполнение резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны"

922 03 10 8Ч 0 01 00000 363 430,00 363 430,00 363 430,00

Создание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС и в целях 
гражданской обороны

922 03 10 8Ч 0 01 10011 313 430,00 313 430,00 313 430,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 03 10 8Ч 0 01 10011 200 313 430,00 313 430,00 313 430,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 8Ч 0 01 10011 240 313 430,00 313 430,00 313 430,00

Создание резерва финансовых средств для ликвидации последствий ЧС 922 03 10 8Ч 0 01 10012 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 03 10 8Ч 0 01 10012 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 8Ч 0 01 10012 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 922 03 10 8Ч 0 02 00000 6 870 000,00 6 870 000,00 870 000,00

Расходы по обеспечению пожарной безопасности 922 03 10 8Ч 0 02 10015 6 870 000,00 6 870 000,00 870 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 03 10 8Ч 0 02 10015 200 6 870 000,00 6 870 000,00 870 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 8Ч 0 02 10015 240 6 870 000,00 6 870 000,00 870 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической защищенности зданий и 
сооружений"

922 03 10 8Ч 0 03 00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ограничение несанкционированного доступа людей в не эксплуатируемые здания 922 03 10 8Ч 0 03 10025 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 03 10 8Ч 0 03 10025 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 8Ч 0 03 10025 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00



Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения на водных объектах" 922 03 10 8Ч 0 04 00000 51 300,00 51 300,00 51 300,00

Расходы на обеспечение безопасности населения на водных объектах в местах 
массового отдыха граждан

922 03 10 8Ч 0 04 10014 51 300,00 51 300,00 51 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 03 10 8Ч 0 04 10014 200 51 300,00 51 300,00 51 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 8Ч 0 04 10014 240 51 300,00 51 300,00 51 300,00

Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный город" 922 03 10 8Ч 0 05 00000 85 270,00 85 270,00 85 270,00

Совершенствование технической базы ЕДДС 922 03 10 8Ч 0 05 10016 85 270,00 85 270,00 85 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 03 10 8Ч 0 05 10016 200 85 270,00 85 270,00 85 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 8Ч 0 05 10016 240 85 270,00 85 270,00 85 270,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 10 749 258,60 11 268 949,60 11 729 439,20

Транспорт 922 04 08 5 189 000,00 5 396 000,00 5 613 000,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 04 08 8Л 0 00 00000 5 189 000,00 5 396 000,00 5 613 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие транспортной системы 
на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 04 08 8Л 0 00 16735 5 189 000,00 5 396 000,00 5 613 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 04 08 8Л 0 00 16735 200 5 189 000,00 5 396 000,00 5 613 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 08 8Л 0 00 16735 240 5 189 000,00 5 396 000,00 5 613 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 04 09 5 034 000,00 5 326 000,00 5 548 000,00

Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципальных автомобильных 
дорог на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 04 09 8Д 0 00 00000 4 834 000,00 5 126 000,00 5 348 000,00

Основное мероприятие "Текущее содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения населенных пунктов Гадля, Клепка, Тауйск, Балаганное, 
Талон, Тахтоямск, Ямск, Армань, Ола"

922 04 09 8Д 0 01 00000 2 632 216,01 4 826 000,00 5 048 000,00

Реализация основного мероприятия «Текущее содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения населенных пунктов Гадля, Клепка, Тауйск, Балаганное,

922 04 09 8Д 0 01 14000 2 632 216,01 4 826 000,00 5 048 000,00

Закупк а товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 04 09 8Д 0 01 14000 200 2 632 216,01 4 826 000,00 5 048 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 09 8Д 0 01 14000 240 2 632 216,01 4 826 000,00 5 048 000,00

Основное мероприятие "Ремонт и восстановление автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

922 04 09 8Д 0 02 00000 2 201 783,99 300 000,00 300 000,00

Реализация основного мероприятия "Ремонт и восстановление автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" МКУ "Эксплуатационный центр"

922 04 09 8Д 0 02 14000 2 201 783,99 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 04 09 8Д 0 02 14000 200 2 201 783,99 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 09 8Д 0 02 14000 240 2 201 783,99 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

922 04 09 8Я 0 00 00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

922 04 09 8Я 0 00 16735 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 04 09 8Я 0 00 16735 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 09 8Я 0 00 16735 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12 526 258,60 546 949,60 568 439,20

Прочие непрограммные мероприятия 922 04 12 66 0 00 00000 516 258,60 536 949,60 558 439,20

Осуществление государственных полномочий 922 04 12 66 Э 00 00000 516 258,60 536 949,60 558 439,20

Реализация Закона Магаданской области от 28 декабря 2009года №1220-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Магаданской области по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"

922 04 12 66 Э 00 74040 516 258,60 536 949,60 558 439,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 04 12 66 Э 00 74040 100 411 400,00 461 400,00 411 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 04 12 66 Э 00 74040 120 411 400,00 461 400,00 411 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 04 12 66 Э 00 74040 200 104 858,60 75 549,60 147 039,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 12 66 Э 00 74040 240 104 858,60 75 549,60 147 039,20



Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

922 04 12 8Б 0 00 00000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

922 04 12 8Б 0 00 0039П 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 04 12 8Б 0 00 0039П 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 12 8Б 0 00 0039П 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 05 38 578 740,96 9 130 400,00 9 130 400,00

Жилищное хозяйство 922 05 01 6 634 218,96 0,00 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

922 05 01 8Н 0 00 00000 6 634 218,96 0,00 0,00

Основное мероприятие "Ремонт квартир" 922 05 01 8Н 0 01 00000 6 634 218,96 0,00 0,00

Восстановление и модернизация муниципального имущества муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 05 01 8Н 0 01 S1110 6 634 218,96 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 05 01 8Н 0 01 S1110 200 6 634 218,96 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 01 8Н 0 01 S1110 240 6 634 218,96 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 922 05 02 22 222 222,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 05 02 8К 0 00 00000 22 222 222,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Ольский муниципальный 
округ Магаданской области" по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду"

922 05 02 8К 0 00 S2110 22 222 222,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 05 02 8К 0 00 S2110 200 22 222 222,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 02 8К 0 00 S2110 240 22 222 222,00 0,00 0,00

Благоустройство 922 05 03 9 722 300,00 9 130 400,00 9 130 400,00

Прочие непрограммные мероприятия 922 05 03 66 0 00 00000 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

Осуществление государственных полномочий 922 05 03 66 Э 00 00000 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

Расходы на осуществление государственных полномочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

922 05 03 66 Э 00 7Т190 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 05 03 66 Э 00 7Т190 200 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 66 Э 00 7Т190 240 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

Муниципальная программа "Благоустройство муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

922 05 03 8Г 0 00 00000 5 100 000,00 5 112 500,00 5 112 500,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Благоустройство муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области" МКУ

922 05 03 8Г 0 00 1Т000 5 100 000,00 5 112 500,00 5 112 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 05 03 8Г 0 00 1Т000 200 5 100 000,00 5 112 500,00 5 112 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 8Г 0 00 1Т000 240 5 100 000,00 5 112 500,00 5 112 500,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 
муниципальном образовании "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 05 03 8Ф 0 00 00000 604 400,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Отдельное мероприятие в рамках федерального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"

922 05 03 8Ф 0 F2 00000 604 400,00 0,00 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды 922 05 03 8Ф 0 F2 55550 604 400,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 05 03 8Ф 0 F2 55550 200 604 400,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 8Ф 0 F2 55550 240 604 400,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения на территории муниципального образования "Ольский муниципальный

922 05 03 8Ц 0 00 00000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

оРкералуиг зМацаигяадманерскоопйриоябтлиайстмиу"ниципальной программы "Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения на территории муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области" МКУ "Эксплуатационный центр"

922 05 03 8Ц 0 00 1Т000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 05 03 8Ц 0 00 1Т000 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 8Ц 0 00 1Т000 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 922 06 3 773 400,00 3 669 800,00 376 600,00



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 922 06 05 3 773 400,00 3 669 800,00 376 600,00

Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и 
потребления на территории муниципального образования "Ольский муниципальный 
округ Магаданской области"

922 06 05 8В 0 00 00000 3 773 400,00 3 669 800,00 376 600,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие системы обращения с 
отходами производства и потребления на территории муниципального образования

922 06 05 8В 0 00 10026 250 249,89 146 649,89 376 600,00

Закупка тмваров, рлбот и укслугг для обекпечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 06 05 8В 0 00 10026 200 250 249,89 146 649,89 376 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 06 05 8В 0 00 10026 240 250 249,89 146 649,89 376 600,00

Обустройство контейнерных площадок на территории муниципальных образований 
Магаданской области

922 06 05 8В 0 00 S3m 1 3 523 150,11 3 523 150,11 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 06 05 8В 0 00 S3m 1 200 3 523 150,11 3 523 150,11 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 06 05 8В 0 00 S3m 1 240 3 523 150,11 3 523 150,11 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 922 07 8 697 663,53 8 920 763,53 9 038 624,00

Молодежная политика 922 07 07 239 700,00 239 700,00 239 700,00

Муниципальная программа "Молодежь муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

922 07 07 7П 0 00 00000 175 000,00 175 000,00 175 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 07 07 7П 0 00 10034 175 000,00 175 000,00 175 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 07 07 7П 0 00 10034 200 175 000,00 175 000,00 175 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 07 07 7П 0 00 10034 240 175 000,00 175 000,00 175 000,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание жителей муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 07 07 7Ц 0 00 00000 64 700,00 64 700,00 64 700,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Патриотическое воспитание 
жителей муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской

922 07 07 7Ц 0 00 16735 64 700,00 64 700,00 64 700,00

Зоабклуаспткиа" товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 07 07 7Ц 0 00 16735 200 64 700,00 64 700,00 64 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 07 07 7Ц 0 00 16735 240 64 700,00 64 700,00 64 700,00

Другие вопросы в области образования 922 07 09 8 457 963,53 8 681 063,53 8 798 924,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 07 09 67 0 00 00000 4 176 224,00 4 230 224,00 4 230 224,00

Центральный аппарат 922 07 09 67 2 00 00000 4 176 224,00 4 230 224,00 4 230 224,00

Выполнение функций структурного подразделения в рамках ^программного 
направления деятельности, в части содержания персонала, оплата труда которых ранее 
осуществлялась по ЕТС

922 07 09 67 2 00 49120 3 299 169,00 3 353 169,00 3 353 169,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 07 09 67 2 00 49120 100 3 299 169,00 3 353 169,00 3 353 169,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 07 09 67 2 00 49120 120 3 299 169,00 3 353 169,00 3 353 169,00

Расходы на обеспечение деятельности структурного подразделения в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 07 09 67 2 00 49190 877 055,00 877 055,00 877 055,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 07 09 67 2 00 49190 100 877 055,00 877 055,00 877 055,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 07 09 67 2 00 49190 120 877 055,00 877 055,00 877 055,00

Муниципальная программа "Социально-экономическая поддержка коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 07 09 7Д 0 00 00000 58 139,53 58 139,53 0,00

Организация обучения на условиях целевой контрактной подготовки и возмещение 
расходов по проезду молодежи из числа коренных малочисленных народов Севера, 
обучающихся в высших учебных заведениях, средних профессиональных 
образовательных организациях на территории Магаданской области и за ее пределами

922 07 09 7Д 0 00 S5980 58 139,53 58 139,53 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 07 09 7Д 0 00 S5980 200 58 139,53 58 139,53 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 07 09 7Д 0 00 S5980 240 58 139,53 58 139,53 0,00

Муниципальная программа "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 07 09 7И 0 00 00000 4 223 600,00 4 392 700,00 4 568 700,00

Основное мероприятие "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 07 09 7И 0 02 00000 4 223 600,00 4 392 700,00 4 568 700,00

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных организаций на 
осуществление отдельных государственных полномочий

922 07 09 7И 0 02 74200 4 223 600,00 4 392 700,00 4 568 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 07 09 7И 0 02 74200 100 3 839 600,00 3 993 400,00 4 153 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 07 09 7И 0 02 74200 120 3 839 600,00 3 993 400,00 4 153 400,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 07 09 7И 0 02 74200 200 384 000,00 399 300,00 415 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 07 09 7И 0 02 74200 240 384 000,00 399 300,00 415 300,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 08 135 675 797,14 147 080 801,98 155 189 415,63

Культура 922 08 01 134 834 497,14 146 239 501,98 154 348 115,63

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 08 01 7Ш 0 00 00000 134 834 497,14 146 239 501,98 154 348 115,63

Основное мероприятие "Культурно-досуговая и библиотечная деятельность" 922 08 01 7Ш 0 03 00000 131 047 165,00 142 689 801,98 150 798 415,63

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в сфере 
культуры

922 08 01 7Ш 0 03 10190 130 832 765,00 142 475 401,98 150 584 015,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 08 01 7Ш 0 03 10190 100 128 255 950,00 139 892 267,98 147 987 501,63

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 08 01 7Ш 0 03 10190 110 128 255 950,00 139 892 267,98 147 987 501,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 08 01 7Ш 0 03 10190 200 2 372 127,00 2 574 446,00 2 587 826,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 08 01 7Ш 0 03 10190 240 2 372 127,00 2 574 446,00 2 587 826,00

Иные бюджетные ассигнования 922 08 01 7Ш 0 03 10190 800 204 688,00 8 688,00 8 688,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 08 01 7Ш 0 03 10190 850 204 688,00 8 688,00 8 688,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений в сфере 
культуры за счет доходов от оказания платных услуг

922 08 01 7Ш 0 03 10300 214 400,00 214 400,00 214 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 08 01 7Ш 0 03 10300 200 214 400,00 214 400,00 214 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 08 01 7Ш 0 03 10300 240 214 400,00 214 400,00 214 400,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки" 922 08 01 7Ш 0 05 00000 3 549 700,00 3 549 700,00 3 549 700,00

Финансовое обеспечение муниципальных организаций на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере культуры

922 08 01 7Ш 0 05 74200 3 549 700,00 3 549 700,00 3 549 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 08 01 7Ш 0 05 74200 100 3 549 700,00 3 549 700,00 3 549 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 08 01 7Ш 0 05 74200 110 3 549 700,00 3 549 700,00 3 549 700,00

Основное мероприятие "Отдельные мероприятия в рамках федерального проекта 
"Создание условий для реализации творческого потенциала нации" ("Творческие люди") 
национального проекта "Культура"

922 08 01 7Ш 0 A2 00000 237 632,14 0,00 0,00

Государственная поддержка отрасли культуры 922 08 01 7Ш 0 A2 55190 237 632,14 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 08 01 7Ш 0 A2 55190 200 237 632,14 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 08 01 7Ш 0 A2 55190 240 237 632,14 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 922 08 04 841 300,00 841 300,00 841 300,00

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 08 04 7Ш 0 00 00000 841 300,00 841 300,00 841 300,00

Осуществление государственных полномочий по выплате ежемесячной надбавки к 
окладу (должностному окладу) работникам муниципальных учреждений, которым 
присвоено почетное звание в сфере культуры

922 08 04 7Ш 0 00 74110 167 700,00 167 700,00 167 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 08 04 7Ш 0 00 74110 100 167 700,00 167 700,00 167 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 08 04 7Ш 0 00 74110 110 167 700,00 167 700,00 167 700,00

Основное мероприятие "Культурно-досуговая и библиотечная деятельность" 922 08 04 7Ш 0 03 00000 673 600,00 673 600,00 673 600,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 08 04 7Ш 0 03 16735 673 600,00 673 600,00 673 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 08 04 7Ш 0 03 16735 200 673 600,00 673 600,00 673 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 08 04 7Ш 0 03 16735 240 673 600,00 673 600,00 673 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 28 485 950,00 28 946 200,00 29 491 950,00

Пенсионное обеспечение 922 10 01 12 303 100,00 12 303 100 00 12 303 100,00
Прочие непрограммные мероприятия 922 10 01 66 0 00 00000 12 303 100,00 12 303 100,00 12 303 100,00

Расходы, не отнесенные к публичным нормативным обязательствам 922 10 01 66 Б 00 00000 12 303 100,00 12 303 100,00 12 303 100,00

Расходы на доплату к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

922 10 01 66 Б 00 80020 12 303 100,00 12 303 100,00 12 303 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 10 01 66 Б 00 80020 300 12 303 100,00 12 303 100,00 12 303 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 10 01 66 Б 00 80020 310 12 303 100,00 12 303 100,00 12 303 100,00

Социальное обеспечение населения 922 10 03 3 671 500,00 3 671 500,00 3 671 500,00



Муниципальная программа "Софинансирование мероприятий подпрограммы 
"Содействие молодежи Магаданской области в приобретении жилья" государственной 
программы Магаданской области "Молодежь Магаданской области"

922 10 03 7Э 0 00 00000 3 671 500,00 3 671 500,00 3 671 500,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 922 10 03 7Э 0 00 LТ970 3 053 741,00 3 053 741,00 3 053 741,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 10 03 7Э 0 00 LТ970 300 3 053 741,00 3 053 741,00 3 053 741,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 922 10 03 7Э 0 00 LТ970 320 3 053 741,00 3 053 741,00 3 053 741,00

Предоставление молодым семьям дополнительной социальной выплаты при рождении 
(усыновлении) каждого ребенка

922 10 03 7Э 0 00 S3070 617 759,00 617 759,00 617 759,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 10 03 7Э 0 00 S3070 300 617 759,00 617 759,00 617 759,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 922 10 03 7Э 0 00 S3070 320 617 759,00 617 759,00 617 759,00

Охрана семьи и детства 922 10 04 31 550,00 0,00 34 150,00

Муниципальная программа "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 10 04 7И 0 00 00000 31 550,00 0,00 34 150,00

Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий» 922 10 04 7И 0 0Т 00000 31 550,00 0,00 34 150,00

Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдельных категорий 
граждан жилыми помещениями

922 10 04 7И 0 0Т 7Т180 31 550,00 0,00 34 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 10 04 7И 0 0Т 7Т180 200 31 550,00 0,00 34 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 10 04 7И 0 0Т 7Т180 240 31 550,00 0,00 34 150,00

Другие вопросы в области социальной политики 922 10 06 12 479 800,00 12 971 600,00 13 483 200,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

922 10 06 67 0 00 00000 1 720 900,00 1 789 800,00 1 861 400,00

Центральный аппарат 922 10 06 67 2 00 00000 1 720 900,00 1 789 800,00 1 861 400,00

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными 
вследствие психического расстройства, а также попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц, ограниченных судом в дееспособности вследствие 
злоупотребления спиртными напитками или наркотическими средствами, в рамках 
отдельных мероприятий в области социальной политики государственной программы 
Магаданской области "Развитие социальной защиты населения Магаданской области"

922 10 06 67 2 00 74090 1 720 900,00 1 789 800,00 1 861 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 10 06 67 2 00 74090 100 1 528 200,00 1 578 000,00 1 643 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 10 06 67 2 00 74090 120 1 528 200,00 1 578 000,00 1 643 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 10 06 67 2 00 74090 200 192 700,00 211 800,00 218 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 10 06 67 2 00 74090 240 192 700,00 211 800,00 218 300,00

Муниципальная программа "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 10 06 7И 0 00 00000 10 558 900,00 10 981 800,00 11 421 800,00

Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий» 922 10 06 7И 0 0Т 00000 10 558 900,00 10 981 800,00 11 421 800,00

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними в рамках 
подпрограммы "Управление развитием отрасли образования в Магаданской области" 
государственной программы Магаданской области "Развитие образования в 
Магаданской области"

922 10 06 7И 0 0Т 7Т090 10 558 900,00 10 981 800,00 11 421 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 10 06 7И 0 0Т 7Т090 100 9 599 000,00 9 983 500,00 10 383 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 10 06 7И 0 0Т 7Т090 120 9 599 000,00 9 983 500,00 10 383 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 10 06 7И 0 0Т 7Т090 200 959 900,00 998 300,00 1 038 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 10 06 7И 0 0Т 7Т090 240 959 900,00 998 300,00 1 038 300,00

Муниципальная программа "Доступная среда на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 10 06 8D 0 00 00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Муниципальная программа "Доступная среда на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 10 06 8D 0 01 00000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Доступная среда на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 10 06 8D 0 01 16735 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 10 06 8D 0 01 16735 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 10 06 8D 0 01 16735 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 922 11 60 303 350,45 59 899 912,45 59 890 212,45

Физическая культура 922 11 01 59 246 268,00 59 842 830,00 59 833 130,00



Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 11 01 7Ч 0 00 00000 59 246 268,00 59 842 830,00 59 833 130,00

Основное мероприятие "Обеспечение процесса физической подготовки и спорта" 922 11 01 7Ч 0 01 00000 178 966,00 178 966,00 178 966,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 11 01 7Ч 0 01 40010 178 966,00 178 966,00 178 966,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 11 01 7Ч 0 01 40010 200 178 966,00 178 966,00 178 966,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 11 01 7Ч 0 01 40010 240 178 966,00 178 966,00 178 966,00

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений, обеспечивающие предоставление услуг в области физической

922 11 01 7Ч 0 02 00000 58 165 268,00 58 761 830,00 58 752 130,00

кОублеьстпуерчыениисеподретяат"ельности (оказание услуг) МКУ "Спортивная школа Ольского 
муниципального округа"

922 11 01 7Ч 0 02 40190 16 983 093,00 16 907 096,00 16 937 096,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

922 11 01 7Ч 0 02 40190 100 16 702 073,00 16 672 073,00 16 702 073,00

РссхoдеI на выплаты персоналу казенных учреждений 922 11 01 7Ч 0 02 40190 110 16 702 073,00 16 672 073,00 16 702 073,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 11 01 7Ч 0 02 40190 200 189 720,00 163 723,00 163 723,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 11 01 7Ч 0 02 40190 240 189 720,00 163 723,00 163 723,00

Иные бюджетные ассигнования 922 11 01 7Ч 0 02 40190 800 91 300,00 71 300,00 71 300,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 11 01 7Ч 0 02 40190 850 91 300,00 71 300,00 71 300,00

Расходы на выполнение функций МКУ "Спортивная школа Ольского муниципального 
округа" за счет доходов от оказания платных услуг

922 11 01 7Ч 0 02 40300 510 800,00 510 800,00 510 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 11 01 7Ч 0 02 40300 200 510 800,00 510 800,00 510 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 11 01 7Ч 0 02 40300 240 510 800,00 510 800,00 510 800,00

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и иные цели 
плавательного бассейна п.Ола

922 11 01 7Ч 0 02 40720 26 904 775,00 26 921 334,00 26 881 634,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

922 11 01 7Ч 0 02 40720 600 26 904 775,00 26 921 334,00 26 881 634,00

Субсидии бюджетным учреждениям 922 11 01 7Ч 0 02 40720 610 26 904 775,00 26 921 334,00 26 881 634,00

Финансовое обеспечение муниципальных организаций на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере спорта

922 11 01 7Ч 0 02 74200 899 600,00 912 300,00 912 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 11 01 7Ч 0 02 74200 100 645 700,00 645 700,00 645 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 11 01 7Ч 0 02 74200 110 645 700,00 645 700,00 645 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

922 11 01 7Ч 0 02 74200 600 253 900,00 266 600,00 266 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 922 11 01 7Ч 0 02 74200 610 253 900,00 266 600,00 266 600,00

Возмещение расходов по коммунальным услугам учреждениям социальной сферы 922 11 01 7Ч 0 02 S3080 12 867 000,00 13 510 300,00 13 510 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

922 11 01 7Ч 0 02 S3080 600 12 867 000,00 13 510 300,00 13 510 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 922 11 01 7Ч 0 02 S3080 610 12 867 000,00 13 510 300,00 13 510 300,00

Основное мероприятие "Развитие массовой и адаптивной физической культуры и 
спорта"

922 11 01 7Ч 0 03 00000 642 034,00 642 034,00 642 034,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 11 01 7Ч 0 03 40010 642 034,00 642 034,00 642 034,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

922 11 01 7Ч 0 03 40010 100 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 11 01 7Ч 0 03 40010 110 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 11 01 7Ч 0 03 40010 200 321 334,00 321 334,00 321 334,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 11 01 7Ч 0 03 40010 240 321 334,00 321 334,00 321 334,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 11 01 7Ч 0 03 40010 300 120 700,00 120 700,00 120 700,00

Премии и гранты 922 11 01 7Ч 0 03 40010 350 120 700,00 120 700,00 120 700,00

Основное мероприятие "Улучшение материально-технической базы" 922 11 01 7Ч 0 05 00000 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ 
Магаданской области"

922 11 01 7Ч 0 05 40010 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 11 01 7Ч 0 05 40010 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 11 01 7Ч 0 05 40010 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

922 11 01 7Ч 0 05 40010 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 922 11 01 7Ч 0 05 40010 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Массовый спорт 922 11 02 1 057 082,45 57 082,45 57 082,45

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

922 11 02 7Ч 0 00 00000 1 057 082,45 57 082,45 57 082,45

Основное мероприятие "Улучшение материально-технической базы" 922 11 02 7Ч 0 05 00000 1 057 082,45 57 082,45 57 082,45

Укрепление материально-технической базы в области физической культуры и спорта 922 11 02 7Ч 0 05 S1830 1 057 082,45 57 082,45 57 082,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 11 02 7Ч 0 05 S1830 200 1 057 082,45 57 082,45 57 082,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 11 02 7Ч 0 05 S1830 240 1 057 082,45 57 082,45 57 082,45

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12 7 832 364,00 7 832 364,00 7 832 364,00

Периодическая печать и издательства 922 12 02 7 832 364,00 7 832 364,00 7 832 364,00

Прочие непрограммные мероприятия 922 12 02 66 0 00 00000 7 832 364,00 7 832 364,00 7 832 364,00

Непрограммные мероприятия 922 12 02 66 6 00 00000 7 832 364,00 7 832 364,00 7 832 364,00

Субсидии автономным учреждениям на выполнение муниципального задания 922 12 02 66 6 00 80120 7 832 364,00 7 832 364,00 7 832 364,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

922 12 02 66 6 00 80120 600 7 832 364,00 7 832 364,00 7 832 364,00

Субсидии автономным учреждениям 922 12 02 66 6 00 80120 620 7 832 364,00 7 832 364,00 7 832 364,00

Собрание представителей О льского муниципального округа М агаданской области 923 6 610 490,00 6 343 490,00 6 533 490,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 01 6 610 490,00 6 343 490,00 6 533 490,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

923 01 03 6 610 490,00 6 343 490,00 6 533 490,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

923 01 03 67 0 00 00000 6 558 490,00 6 341 490,00 6 531 490,00

Центральный аппарат 923 01 03 67 2 00 00000 6 558 490,00 6 341 490,00 6 531 490,00

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности

923 01 03 67 2 00 40110 1 684 030,00 1 684 030,00 1 684 030,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

923 01 03 67 2 00 40110 100 1 684 030,00 1 684 030,00 1 684 030,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 01 03 67 2 00 40110 120 1 684 030,00 1 684 030,00 1 684 030,00

Выполнение функций органами местного самоуправления в рамках непрограммного 
направления деятельности, в части содержания персонала, оплата труда которых ранее 
осуществлялась по ЕТС

923 01 03 67 2 00 40120 723 060,00 723 060,00 723 060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

923 01 03 67 2 00 40120 100 723 060,00 723 060,00 723 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 01 03 67 2 00 40120 120 723 060,00 723 060,00 723 060,00

Расходы на иные выплаты работникам органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности в части оплаты проезда и провоза багажа к

923 01 03 67 2 00 40140 190 000,00 0,00 190 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

923 01 03 67 2 00 40140 100 190 000,00 0,00 190 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 01 03 67 2 00 40140 120 190 000,00 0,00 190 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда председателя в рамках непрограммного 
направления деятельности

923 01 03 67 2 00 40160 3 771 400,00 3 771 400,00 3 771 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

923 01 03 67 2 00 40160 100 3 771 400,00 3 771 400,00 3 771 400,00

Раргсвле  ̂на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 01 03 67 2 00 40160 120 3 771 400,00 3 771 400,00 3 771 400,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

923 01 03 67 2 00 40190 190 000,00 163 000,00 163 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 01 03 67 2 00 40190 200 185 000,00 163 000,00 163 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 01 03 67 2 00 40190 240 185 000,00 163 000,00 163 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 01 03 67 2 00 40190 800 5 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 03 67 2 00 40190 850 5 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

923 01 03 7Б 0 00 00000 52 000,00 2 000,00 2 000,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Информатизация 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской оласти"

923 01 03 7Б 0 00 37320 52 000,00 2 000,00 2 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 01 03 7Б 0 00 37320 200 52 000,00 2 000,00 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 01 03 7Б 0 00 37320 240 52 000,00 2 000,00 2 000,00

У правление муниципальны м имущ еством А дм инистрации Ольского  
муниципального округа М агаданской области

924 11 407 252,18 7 585 200,00 10 762 400,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 01 0,00 0,00 3 111 733,62

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13 0,00 0,00 3 111 733,62

Муниципальная программа "Проведение комплексных кадастровых работ на 
территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

924 01 13 8И 0 00 00000 0,00 0,00 3 111 733,62

Проведение комплексных кадастровых работ в рамках федеральной целевой программы 
«Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета 
недвижимости»

924 01 13 8И 0 00 L5110 0,00 0,00 3 111 733,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 01 13 8И 0 00 L5110 200 0,00 0,00 3 111 733,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 01 13 8И 0 00 L5110 240 0,00 0,00 3 111 733,62

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 924 05 11 322 752,18 7 497 300,00 7 559 266,38

Жилищное хозяйство 924 05 01 1 186 552,18 181 100,00 411 100,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

924 05 01 8Н 0 00 00000 1 186 552,18 181 100,00 411 100,00

Основное мероприятие "Ремонт квартир" 924 05 01 8Н 0 01 00000 1 186 552,18 181 100,00 411 100,00
Реализация мероприятий муниципальной программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей муниципального образования "Ольский муниципальный 
округ Магаданской области"

924 05 01 8Н 0 01 06809 1 186 552,18 181 100,00 411 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 05 01 8Н 0 01 06809 200 825 452,18 150 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 01 8Н 0 01 06809 240 825 452,18 150 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 05 01 8Н 0 01 06809 300 361 100,00 31 100,00 361 100,00

Иные выплаты населению 924 05 01 8Н 0 01 06809 360 361 100,00 31 100,00 361 100,00

Благоустройство 924 05 03 280 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

924 05 03 8У 0 00 00000 280 000,00 0,00 0,00

Расходы по организации благоустройства территории муниципального округа (включая 
освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц 
и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)

924 05 03 8У 0 01 00000 280 000,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области" на расходы по уличному освещению

924 05 03 8У 0 01 00033 280 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 05 03 8У 0 01 00033 200 280 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 8У 0 01 00033 240 280 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 924 05 05 9 856 200,00 7 316 200,00 7 148 166,38

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

924 05 05 8У 0 00 00000 9 856 200,00 7 316 200,00 7 148 166,38

Управление муниципальным имуществом 924 05 05 8У 0 02 00000 1 196 200,00 1 156 200,00 1 156 200,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального образования "Ольский

924 05 05 8У 0 02 00029 1 196 200,00 1 156 200,00 1 156 200,00

Закупка товаров, работ и дслуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 05 05 8У 0 02 00029 200 944 600,00 944 600,00 944 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 05 8У 0 02 00029 240 944 600,00 944 600,00 944 600,00

Иные бюджетные ассигнования 924 05 05 8У 0 02 00029 800 251 600,00 211 600,00 211 600,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 05 05 8У 0 02 00029 850 251 600,00 211 600,00 211 600,00

Расходы по содержанию муниципального фонда 924 05 05 8У 0 03 00000 8 660 000,00 6 160 000,00 5 991 966,38

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области" на содержание муниципального фонда

924 05 05 8У 0 03 00025 4 660 000,00 2 160 000,00 1 991 966,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 05 05 8У 0 03 00025 200 4 660 000,00 2 160 000,00 1 991 966,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 05 8У 0 03 00025 240 4 660 000,00 2 160 000,00 1 991 966,38



Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области" на оплату ФКР

924 05 05 8У 0 03 00026 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 05 05 8У 0 03 00026 200 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 05 8У 0 03 00026 240 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 924 10 84 500,00 87 900,00 91 400,00

Охрана семьи и детства 924 10 04 84 500,00 87 900,00 91 400,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 
области"

924 10 04 8У 0 00 00000 84 500,00 87 900,00 91 400,00

Расходы по содержанию муниципального фонда 924 10 04 8У 0 03 00000 84 500,00 87 900,00 91 400,00

Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдельных категорий 
граждан жилыми помещениями

924 10 04 8У 0 03 74180 84 500,00 87 900,00 91 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 10 04 8У 0 03 74180 200 84 500,00 87 900,00 91 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 10 04 8У 0 03 74180 240 84 500,00 87 900,00 91 400,00

У правление образования Адм инистрации О льского муниципального округа 
М агаданской области

925 772 819 877,02 771 680 938,63 829 948 738,17

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 772 819 877,02 771 680 938,63 829 948 738,17

Дошкольное образование 925 07 01 189 912 633,91 184 238 789,42 178 282 797,86

Муниципальная программа "Социально-экономическая поддержка коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 01 7Д 0 00 00000 1 938 372,11 1 938 372,11 1 938 372,11

Основное мероприятие "Развитие общего образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 01 7Д 0 02 00000 1 938 372,11 1 938 372,11 1 938 372,11

Частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми, обучающимися в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, родители которых относятся к коренным малочисленным 
народам Севера

925 07 01 7Д 0 02 S3420 1 938 372,11 1 938 372,11 1 938 372,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 7Д 0 02 S3420 600 1 938 372,11 1 938 372,11 1 938 372,11

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 7Д 0 02 S3420 610 1 938 372,11 1 938 372,11 1 938 372,11

Муниципальная программа "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 01 7И 0 00 00000 187 974 261,80 182 300 417,31 176 344 425,75

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 01 7И 0 01 00000 26 285 488,40 20 608 895,51 14 646 106,95

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и иные цели 
детских дошкольных учреждений

925 07 01 7И 0 01 16830 24 335 488,40 16 004 095,51 10 041 306,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 7И 0 01 16830 600 24 335 488,40 16 004 095,51 10 041 306,95

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 7И 0 01 16830 610 24 335 488,40 16 004 095,51 10 041 306,95

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания детских 
дошкольных учреждений (иные цели)

925 07 01 7И 0 01 16831 1 950 000,00 4 604 800,00 4 604 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 7И 0 01 16831 600 1 950 000,00 4 604 800,00 4 604 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 7И 0 01 16831 610 1 950 000,00 4 604 800,00 4 604 800,00

Основное мероприятие "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 01 7И 0 02 00000 161 688 773,40 161 691 521,80 161 698 318,80

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных организаций на 
осуществление отдельных государственных полномочий

925 07 01 7И 0 02 74200 161 472 600,00 161 47 2 600,00 161 472 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 7И 0 02 74200 600 161 472 600,00 161 47 2 600,00 161 472 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 7И 0 02 74200 610 161 472 600,00 161 47 2 600,00 161 472 600,00

Организация питания в образовательных учреждениях 925 07 01 7И 0 02 S3090 216 173,40 218 921,80 225 718,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 7И 0 02 S3090 600 216 173,40 218 921,80 225 718,80

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 7И 0 02 S3090 610 216 173,40 218 921,80 225 718,80

Общее образование 925 07 02 510 446 107,51 514 451 443,91 575 560 874,00

Муниципальная программа "Социально-экономическая поддержка коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 02 7Д 0 00 00000 387 209,30 387 209,30 387 209,30



Основное мероприятие "Развитие общего образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 02 7Д 0 02 00000 387 209,30 387 209,30 387 209,30

Частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми, обучающимися в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, родители которых относятся к коренным малочисленным 
народам Севера

925 07 02 7Д 0 02 S3Т20 387 209,30 387 209,30 387 209,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 02 7Д 0 02 S3Т20 200 387 209,30 387 209,30 387 209,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 02 7Д 0 02 S3Т20 240 387 209,30 387 209,30 387 209,30

Муниципальная программа "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 02 7И 0 00 00000 510 058 898,21 514 064 234,61 575 173 664,70

Основное мероприятие "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 02 7И 0 02 00000 509 978 898,21 513 984 234,61 575 093 664,70

Обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных общеобразовательных 
учреждений

925 07 02 7И 0 02 20190 45 202 848,40 47 445 482,00 67 267 173,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

925 07 02 7И 0 02 20190 100 4 837 903,40 7 992 516,00 7 992 516,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 07 02 7И 0 02 20190 110 4 837 903,40 7 992 516,00 7 992 516,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 02 7И 0 02 20190 200 37 163 660,00 39 084 132,00 58 905 823,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 02 7И 0 02 20190 240 37 163 660,00 39 084 132,00 58 905 823,36

Иные бюджетные ассигнования 925 07 02 7И 0 02 20190 800 3 201 285,00 368 834,00 368 834,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 02 7И 0 02 20190 850 3 201 285,00 368 834,00 368 834,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

925 07 02 7И 0 02 53030 13 671 000,00 13 671 000,00 13 671 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

925 07 02 7И 0 02 53030 100 13 671 000,00 13 671 000,00 13 671 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 07 02 7И 0 02 53030 110 13 671 000,00 13 671 000,00 13 671 000,00

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных организаций на 
осуществление отдельных государственных полномочий

925 07 02 7И 0 02 7Т200 402 265 500,00 402 265 500,00 441 978 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

925 07 02 7И 0 02 7Т200 100 380 779 500,00 380 779 500,00 420 492 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 07 02 7И 0 02 7Т200 110 380 779 500,00 380 779 500,00 420 492 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 02 7И 0 02 7Т200 200 21 330 700,00 21 330 700,00 21 330 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 02 7И 0 02 7Т200 240 21 330 700,00 21 330 700,00 21 330 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 07 02 7И 0 02 7Т200 300 155 300,00 155 300,00 155 300,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 925 07 02 7И 0 02 7Т200 320 155 300,00 155 300,00 155 300,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организаций

925 07 02 7И 0 02 L 3 0 ^ 8 573 150,11 8 832 135,31 8 832 135,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 02 7И 0 02 L 3 0 ^ 200 8 573 150,11 8 832 135,31 8 832 135,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 02 7И 0 02 L 3 0 ^ 240 8 573 150,11 8 832 135,31 8 832 135,31

Возмещение расходов по коммунальным услугам учреждениям социальной сферы 925 07 02 7И 0 02 S3080 34 381 000,00 35 756 200,00 37 186 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 02 7И 0 02 S3080 200 34 381 000,00 35 756 200,00 37 186 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 02 7И 0 02 S3080 240 34 381 000,00 35 756 200,00 37 186 500,00

Организация питания в образовательных учреждениях 925 07 02 7И 0 02 S3090 5 885 399,70 6 013 917,30 6 158 856,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 02 7И 0 02 S3090 200 5 885 399,70 6 013 917,30 6 158 856,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 02 7И 0 02 S3090 240 5 885 399,70 6 013 917,30 6 158 856,03

Мероприятие "Осуществление поддержки талантливых и одаренных детей" 925 07 02 7И 0 05 00000 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Осуществление поддержки талантливых и одаренных детей 925 07 02 7И 0 05 26830 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 07 02 7И 0 05 26830 300 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Премии и гранты 925 07 02 7И 0 05 26830 350 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Дополнительное образование детей 925 07 03 22 469 238,60 23 468 805,00 25 054 400,64



Муниципальная программа "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 03 7И 0 00 00000 22 469 238,60 23 468 805,00 25 054 400,64

Основное мероприятие "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 03 7И 0 02 00000 1 283 000,00 1 283 000,00 1 283 000,00

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных организаций на 
осуществление отдельных государственных полномочий

925 07 03 7И 0 02 74200 1 283 000,00 1 283 000,00 1 283 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

925 07 03 7И 0 02 74200 100 1 283 000,00 1 283 000,00 1 283 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 07 03 7И 0 02 74200 110 1 283 000,00 1 283 000,00 1 283 000,00

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 03 7И 0 03 00000 21 186 238,60 22 185 805,00 23 771 400,64

Субсидия Магаданскому областному государственному автономному учреждению 
дополнительного профессионального образования "Институт развития образования и 
повышения квалификации педагогических кадров" на реализацию проекта по 
обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством 
внедрения механизма персонифицированного финансирования в Ольском 
муниципальном округе

925 07 03 7И 0 03 06830 484 400,00 724 400,00 724 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 03 7И 0 03 06830 600 484 400,00 724 400,00 724 400,00

Субсидии автономным учреждениям 925 07 03 7И 0 03 06830 620 484 400,00 724 400,00 724 400,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений по внешкольной 
работе с детьми

925 07 03 7И 0 03 30190 20 701 838,60 21 461 405,00 23 047 000,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

925 07 03 7И 0 03 30190 100 20 241 793,60 21 251 360,00 22 836 955,64

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 07 03 7И 0 03 30190 110 20 241 793,60 21 251 360,00 22 836 955,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 03 7И 0 03 30190 200 410 045,00 210 045,00 210 045,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 03 7И 0 03 30190 240 410 045,00 210 045,00 210 045,00

Иные бюджетные ассигнования 925 07 03 7И 0 03 30190 800 50 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 03 7И 0 03 30190 850 50 000,00 0,00 0,00

Молодежная политика 925 07 07 14 151 200,00 14 499 700,00 14 863 200,00

Муниципальная программа "Каникулы" на территории муниципального образования 
"Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 07 7Ф 0 00 00000 14 151 200,00 14 499 700,00 14 863 200,00

Организация отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания 925 07 07 7Ф 0 00 S4300 14 151 200,00 14 499 700,00 14 863 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

925 07 07 7Ф 0 00 S4300 100 1 240 279,00 1 240 279,00 1 240 279,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 07 07 7Ф 0 00 S4300 110 1 240 279,00 1 240 279,00 1 240 279,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 07 7Ф 0 00 S4300 200 12 621 021,00 12 969 521,00 13 333 021,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 07 7Ф 0 00 S4300 240 12 621 021,00 12 969 521,00 13 333 021,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 07 7Ф 0 00 S4300 600 289 900,00 289 900,00 289 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 07 7Ф 0 00 S4300 610 289 900,00 289 900,00 289 900,00

Другие вопросы в области образования 925 07 09 35 840 697,00 35 022 200,30 36 187 465,67

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

925 07 09 7Б 0 00 00000 500 575,00 500 575,00 500 575,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Информатизация 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 09 7Б 0 00 26830 500 575,00 500 575,00 500 575,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 09 7Б 0 00 26830 200 500 575,00 500 575,00 500 575,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 7Б 0 00 26830 240 500 575,00 500 575,00 500 575,00

Муниципальная программа "Развитие образования на территории муниципального 
образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 09 7И 0 00 00000 31 135 132,00 30 782 480,00 30 793 990,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии» 925 07 09 7И 0 06 00000 31 135 132,00 30 782 480,00 30 793 990,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерии 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 09 7И 0 06 60190 31 135 132,00 30 782 480,00 30 793 990,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

925 07 09 7И 0 06 60190 100 29 500 000,00 29 600 000,00 29 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 07 09 7И 0 06 60190 110 29 500 000,00 29 600 000,00 29 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 09 7И 0 06 60190 200 1 635 132,00 1 182 480,00 1 193 990,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 7И 0 06 60190 240 1 635 132,00 1 182 480,00 1 193 990,00

Муниципальная программа "Безопасность образовательных учреждений на территории 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

925 07 09 7Л 0 00 00000 4 204 990,00 3 739 145,30 4 892 900,67

Реализация мероприятий муниципальной программы "Безопасность образовательных 
учреждений на территории муниципального образования "Ольский муниципальный 
округ Магаданской области"

925 07 09 7Л 0 00 26830 4 204 990,00 3 739 145,30 4 892 900,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 07 09 7Л 0 00 26830 200 1 590 890,00 1 954 961,30 3 108 716,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 7Л 0 00 26830 240 1 590 890,00 1 954 961,30 3 108 716,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 09 7Л 0 00 26830 600 2 614 100,00 1 784 184,00 1 784 184,00

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 09 7Л 0 00 26830 610 2 614 100,00 1 784 184,00 1 784 184,00

К онтрольно-счетная палата О льского муниципального округа М агаданской  
области

926 4 862 465,00 4 853 837,00 4 853 837,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 01 4 862 465,00 4 853 837,00 4 853 837,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

926 01 06 4 862 465,00 4 853 837,00 4 853 837,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

926 01 06 67 0 00 00000 4 848 040,00 4 839 412,00 4 839 412,00

Центральный аппарат 926 01 06 67 2 00 00000 4 848 040,00 4 839 412,00 4 839 412,00

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности

926 01 06 67 2 00 40110 1 550 840,00 1 550 840,00 1 550 840,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

926 01 06 67 2 00 40110 100 1 550 840,00 1 550 840,00 1 550 840,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 01 06 67 2 00 40110 120 1 550 840,00 1 550 840,00 1 550 840,00

Расходы на выплаты по оплате труда председателя в рамках непрограммного 
направления деятельности

926 01 06 67 2 00 40170 3 156 100,00 3 156 100,00 3 156 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

926 01 06 67 2 00 40170 100 3 156 100,00 3 156 100,00 3 156 100,00

Рссхoды на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 01 06 67 2 00 40170 120 3 156 100,00 3 156 100,00 3 156 100,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммного направления деятельности

926 01 06 67 2 00 40190 141 100,00 132 472,00 132 472,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

926 01 06 67 2 00 40190 100 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 01 06 67 2 00 40190 120 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 01 06 67 2 00 40190 200 81 100,00 72 472,00 72 472,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 01 06 67 2 00 40190 240 81 100,00 72 472,00 72 472,00

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования "Ольский 
муниципальный округ Магаданской области"

926 01 06 7Б 0 00 00000 14 425,00 14 425,00 14 425,00

Реализация мероприятий муниципальной программы "Информатизация 
муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области"

926 01 06 7Б 0 00 47658 14 425,00 14 425,00 14 425,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 01 06 7Б 0 00 47658 200 14 425,00 14 425,00 14 425,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 01 06 7Б 0 00 47658 240 14 425,00 14 425,00 14 425,00


